
TÉMA

4 Jak naši předkové očekávali 
příchod Vánoc a slavili Štědrý den
Lidové zvyky v expozici PoLabského 
muzea v Přerově nad Labem

HISTORIE

7 Hudba, která promlouvá к srdci
Sváteční rozhovor u varhan 
s Hubertem Hoyerem, varhaníkem, 
a jeho dcerou Ivanou Hoyerovou

ROZHOVOR

10 Vnímám obce jako klíčové partnery
S ministryní práce a sociálních věcí 
Michaelou Marksovou

TÉMA

14 I v Česku máme dost lidí dobré vůle
15 Jak v Brně pomáhají uprchlíkům 

Rozhovor s Veronikou Imrichovou 
z Diecézni charity Brno

17 Už jsem si zvykla, pro mě není cesta zpět 
Rozhovor s Dinarou Safarievou, 
která uprchla do České republiky 

20 Drahonice: v obci je klid, ale uprchlíky 
na stálo by zde nechtěli

SLOVO STAROSTY

22 Zákon o registru smluv pohledem 
starosty malé obce
Jan Sedláček, starosta obce Křižánky

KONZULTACE

23 Příprava zákona o sociálním bydlení 
je v plném proudu

DOBRÁ PRAXE

26 Tvorba plánu a jeho uplatnění 
v praxi řízení města
Strategické řízení rozvoje města 
Česká Skalice

TÉMA

30 Svaz léčebných lázní České republiky 
slaví 20 let
Rozhovor s viceprezidentem svazu 
Martinem Plachým

32 Africký profesor: Naše mládež je 
posedlá Evropou, je to jako epidemie

ZAHRANIČÍ

40 Podíl dětí v EU se snižuje

VÝZNAČNÉ RADNICE

42 Praha: Staroměstská radnice
43 Stříbro: Pozdně renesanční budova 

je ve skvělém stavu


